
UCHWAŁA NR RG.0007..........2026 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Kowale Oleckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.), art. 15 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kowale Oleckie, w kwocie: 

1) za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny - 35,00 złotych; 

2) za udział w ćwiczeniu, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej - 15,00 złotych; 

3) za udział w szkoleniu, za każdą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej - 10,00 złotych; 

4) za udział w działaniach organizacyjnych i wspierających związanych z organizacją imprez i wydarzeń 
przez Gminę Kowale Oleckie i jednostki organizacyjne, działaniach mających na celu wspieranie Gminy 
w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej oraz zapewnienia bezpieczeństwa na terenie gminy 
powierzonych przez Wójta Gminy Kowale Oleckie, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny - 
20,00 złotych. 

2. Liczbę ratowników oraz godzin niezbędnych do realizacji zadań określonych w § 1 ust. 1 pkt 4 uchwały, 
możliwych do zaplanowania z wyprzedzeniem, ustala się w porozumieniu z Wójtem. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr RG.0007.414.2024 z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kowale Oleckie (Dz. 
Urz. Woj. War. - Maz. poz. 1570). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85ADB0FA-2E7C-43CC-9419-1D7F446FEEE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych: 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 244), określenie ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 
Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu spoczywa 
na Radzie Gminy i powinien on być określony w drodze uchwały nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego zgodnie z wyżej cytowanym przepisem nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1749 ze zm.), przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej, co stanowi kwotę 52,55 zł 
(przeciętne wynagrodzenie w czwartym kwartale 2025 r. wyniosło 9 197,79 zł). 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowane stawki za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu z uwagi na różny zakres oraz charakter wykonywanych czynności objętych 
ekwiwalentem. 
Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej art. 15 ust.  
2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 244). 

Środki na realizację powyższego zadania pochodzą z budżetu Gminy Kowale Oleckie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85ADB0FA-2E7C-43CC-9419-1D7F446FEEE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007..........2026 RADY GMINY KOWALE OLECKIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


